
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных 

| || руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5504.*) «Исследование операций 

| | | и системный анализ» 

и 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5504.*) «Исследование операций 
и системный анализ» по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика 
информатика». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

Г 
L 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание; протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
01.00.00 Математика и механика от 02.12.2022 № 05/2.1/01-03-11. 

Начальник Управления 
образовательных программ / / М.А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом охао.го юал. № 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5504.*) «Исследование операций и системный анализ» по 

направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Богина Василиса 
Михайловна 

Разработка децентрализованной 
системы оценки достоверности 
информации 

Парилина Елена 
Михайловна 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

2 Воробьева 
Любовь 
Александровна 

Прогнозирование загруженности 
спортивных объектов во время 
матчей 

Корхов Владимир 
Владиславович 

доцент Кафедра компьютерного 
моделирования и 
многопроцессорных систем 

3 Воронина 
Елизавета 
Алексеевна 

О влиянии точности оценки 
параметров модели на решение 
дифференциальной игры 

Тур Анна Викторовна доцент Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

4 Косьянов Никита 
Олегович 

Применение управления с 
прогнозирующими моделями 
для задачи SIIR 

Губар Елена 
Алексеевна 

доцент Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

5 Кулаков 
Александр 
Сергеевич 

Статистический анализ 
цензурированных данных 

Парилина Елена 
Михайловна 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

6 Милованов Семён 
Сергеевич 

Моделирование Customer 
Journey Map для увеличения 
прибыли 

Парилина Елена 
Михайловна 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 



7 Нечипорук 
Александра 
Алексеевна 

Исследование моделей динамики 
мнений в социальных сетях 

Парилина Елена 
Михайловна 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

8 Пичугина Ника 
Юрьевна 

Анализ и прогноз рынка 
легковых автомобилей 

Малафеев Олег 
Алексеевич 

профессор Кафедра моделирования 
социально-экономических 
систем 

9 Тарасов Антон 
Алексеевич 

Создание игры, основанной на 
решении задачи 
последовательного принятия 
решений и ее визуализация 

Панкратова Ярославна 
Борисовна 

доцент Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

10 Чеботарева 
Ангелина 
Андреевна 

Ценность точной информации о 
терминальном выигрыше в 
дифференциальных играх 

Тур Анна Викторовна доцент Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 


